
(1249) 
Mandag den 26. maj 2003 (F 66) 9985 

at det, regeringen sammen med Dansk Folke- 
parti lavede for 2003, tilfører dem yderligere 
omkring 200 mio. kr. til den ene pulje. 

Den fordeles efter nogle parametre, og dem 
skal jeg finde frem til hr. Touborg, hvis han er in- 
teresseret i det, og så lade være med at gå i detal- 
jer med det i dag. Og de sidste 100 mio. kr. har 
ministeren så til at kunne hjælpe nogle kommu- 
ner, som ikke kan falde ind under det her para- 
metersystem, men på forskellig anden vis har 
økonomiske problemer. 

Så er der det med løftebrùddet. Det består 
alene i den sidste del af udligningsreformen, der 
så ikke kommer, men som først kommer i januar 
2004, men der må hr. Touborg ikke glemme, at 
der jo ikke er tale om, at staten vil tilføre et tre- 
cifret millionbeløb til et nyt udligningsforsøg. 
Der bliver jo alene tale om en yderligere omflyt- 
ning af midler mellem kommunerne. 

Så jeg synes ikke, det er noget at have så store 
spekulationer med. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Jeg kan oplyse hr. Kristen Touborg om, at det 10 
år siden, at Nakskov Kommune var under admi- 
nistration, og samtidig kan jeg også oplyse hr. 
Kristen Touborg om, at Nakskov Kommune 
gennem de sidste 3-4 år har fået udarbejdet sær- 
skilt materiale for at påvise, hvor vanskelige 
økonomiske vilkår de sad i. 

Derfor vil jeg gerne gentage mit spørgsmål til 
hr. Kristen Touborg: Hvad gjorde man tidligere 
for at hjælpe Nakskov i denne her specifikke 
problemstilling, de sad i? 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg vil gerne begynde med at svare fru Marianne 
Pedersen, så jeg når det denne gang. SF har fak- 
tisk gjort en hel del for at prøve på at få forhol- 
dene forbedret for Nakskov Kommune, men vi 
var jo ikke i regering. Vi udgjorde jo ikke rege- 
ringen, vi udgjorde regeringens parlamentariske 
flertal. Men det betyder jo ikke sådan nødven- 
digvis, at vi kunne få regeringen til at gøre lige, 
som vi gerne ville, det må man jo sige, mildest 
talt ikke, for også i den tid, hvor der sad en so- 
cialdemokratisk regering, har vi været meget 
uenige i de kommunale aftaler, der er blevet ind- 
gået. 

Så siger hr. Poul Nødgaard, at det jo nu er ce- 
menteret, at der er midler til rådighed. Jeg må jo 

ikke spørge hr. Poul Nødgaard, men jeg må så 
konstatere, at mit indtryk af deputationen, vi 
havde fra Nakskov i sidste uge, ikke var, at der 
var den store tilfredshed med det, der nu er ce- 
menteret. 

Kl. 13.40 
Jeg ved ikke, om det er formanden for Kom- 

munaludvalgets opfattelse, at det var den store 
tilfredshed, den deputation, der var der, og som 
talte med udvalget i en times tid, gik derfra 
med. Det var ikke mit indtryk. 

Og så vil jeg gerne svare på spørgsmålet om 
udligningsreformen. Dansk Folkeparti søger at 
få det til at se ud, som om at første del af en ud- 
ligningsreform nu er gennemført, og så mangler 
vi kun anden del. Det er en lidt besynderlig 
måde at stille tingene op på. 

Det, der er gennemført, er jo det, der var fuld- 
stændig uomtvistelig nødvendigt. Det har ikke 
ret meget med en udligningsreform at gøre i øv- 
rigt, og det tror jeg sådan set heller ikke, der er 
ret mange kommuner, der mener. Men jeg kan 
høre, at det gør Dansk Folkeparti altså åbenbart. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Fru Marianne Pedersen for tredje gang. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Jeg er lige ved at synes, det er synd for SF's hr. 
Kristen Touborg, at SF ikke havde noget særligt 
at skulle have sagt under den tidligere regering 
og tilsyneladende heller ikke har det i den her 
regerings tid. Det er temmelig synd. 

Men jeg vil så sige, at SF har den mulighed, at 
de kan fremsætte specifikke forslag til at afhjæl- 
pe forskellige områders meget vanskelige pro- 
blemer. SF kan fremsætte forslag til gavn for bre- 
de, regionalpolitiske problemfelter. Jeg forven- 
ter, at hr. Kristen Touborg kommer herop og for- 
tæller, hvilke forslag SF har fremsat tidligere. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
SF har igen og igen hele tiden siden 1993 fremsat 
forslag om at gøre det bedre for de dårligst stil- 
lede kommuner. Og det vil fru Marianne Peder- 
sen kunne overbevise sig om ved at gå tilbage i 
annalerne. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Marianne Pedersen som ordfører. 


